
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria I° grad o, secondaria II° grado 
(Istituto Professionale Agro-Ambientale-Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale) 

04020 ITRI P.zzale Rodari, snc  0771/730050 fax 0771/721738                            
C.M. LTIC83500Q – C.F.  90048300595-Cod.Comune E375-Cod.Univoco Fatturazioni UF3SPV 

Sito Web: www.comprensivoitri.it email:  ltic83500q@istruzione.it Pec:ltic83500q@pec.istruzione.  it 

 
 

 

Prot. n.  5684 /B19                                                                                 Itri, 07.11.2014 

 

                                      All’Albo 

Sede 

Al Sito Web dell’Istituto 

Oggetto : Determina dirigenziale-avvio procedimento: 

                 Bando di gara per l’affidamento del servizio di assicurazione per alunni e      

                 personale per il triennio 2014/17. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di una Agenzia per 

l’affidamento del servizio di assicurazione Infortuni, Responsabilità Civile, tutela giudiziaria e 

Assistenza per il triennio 2014/2015-2015/2016-2016/2017; 

VISTE le Norme in materia di procedimento amministrativo, L.n.241/1990; 

VISTO il Regolamento dell’autonomia delle Istituzioni Scolastiche, DPR n.275/1999; 

VISTO il regolamento di contabilità, D.I. n. 44/2001; 

VISTO l’art. 25 del D.lgs.n. 165/2001; 

VISTO il Codice dei contratti, D.Lgs. n. 163/2006; 

VISTA la normativa vigente in materia di assicurazione infortuni; 

VISTA la nota MIUR prot. N. AOODGPER/801 del 01/02/2011, avente per oggetto: 

“Assicurazione contro gli infortuni e la RCT degli alunni nelle scuole “Obbligo di gara per contratti 

di assicurazione”; 

SENTITO il Direttore Dei Servizi Generali e Amministrativi; 

 

DETERMINA 

-di avviare il procedimento per l’individuazione del contraente per l’affidamento del   servizio di 

Assicurazione Infortuni, Responsabilità Civile, Tutela Giudiziaria e assistenza per il triennio 

2014/2017; 

-di stabilire che la scelta del contraente avvenga con procedura ristretta,attraverso lettera d’invito ad 

almeno n.5 ditte, secondo il criterio dell’offerta più vantaggiosa, con aggiudicazione nel rispetto dei 

criteri per la selezione indicati nel bando di gara; 

-di impegnare le relative spese sulla scheda finanziaria per il funzionamento amministrativo; 

-di pubblicare il presente provvedimento all’Albo e sul sito Web dell’Istituzione scolastica.  

 

 

 

 

                                                                                (Il Dirigente Scolastico) 

                                                                                   Prof.ssa Lidia Cardi 
                                                                                                                

mailto:ltic83500q@istruzione.it

